



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016 SRP/FMS

PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2015 CPL – FMS Sistema de Registro de Preço

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº139/2015 CPL – FMS

Aos 22 dias do mês de Fevereiro do ano de 2016, na sede do **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ** através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ Nº**, com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, Marabá - PA devidamente representada por seu Secretário Dr. Nagib Mutran Neto, brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2013 - GP, portador do RG: 7587879 - SSP/PA, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 090.085.602-59, residente e domiciliado Folha 26, Quadra 07, 4-F, Nova Marabá - CEP: 68509-060, na Cidade de Marabá (PA), **doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63**, com domicílio na Av. Almirante Barroso, 750, Marco, fone (91) 3202-1344/3202-1310, email : licitação@shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato representada por Walda Britto Cardoso, brasileira, RG nº4077885 SSP/PA, CPF nº 004.382.782-91, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte.

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

ITEM	NOME GENÉRICO	DOSE	APRESENTAÇÃO	Marca	Quant	Tipo de Tratamento/ Participação	Vi. Unit	Vi. Total
ITENS COM LIVRE CONCORRENCIA (COTA PRINCIPAL/ABERTA DE 85 %) E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP (COTA RESERVADA DE 15%)								
1	Ac.Graxos essenciais+ Vitamina A e E+Lecitina de soja		Almotolia de 200 ml	CURATEC	7.160	Cota Principal 85%	R\$ 21,14	R\$ 151.362,40
3	Aciclovir	200 mg	Comprimido	PRATI	218.790	Cota Principal 85%	R\$ 0,38	R\$ 83.140,20
9	Agua destilada estéril		Solução injetável-ampola em polietileno c/ 10 ml	ISOFARMA	362.528	Cota Principal 85%	R\$ 0,30	R\$ 108.758,40
10	Agua destilada estéril		Solução injetável-ampola em polietileno c/ 10 ml	ISOFARMA	63.976	Cota Reservada 15%	R\$ 0,30	R\$ 19.192,80
11	Agua destilada estéril		Solução injetável-frasco em polietileno c/ 500ml	FRESENIU SK	13.260	Cota Principal 85%	R\$ 5,50	R\$ 72.930,00
13	Albendazol	400mg/10 ml	Suspensão oral - Frasco c/ 10 ml	PRATI	43.758	Cota Principal 85%	R\$ 2,06	R\$ 90.141,48
17	Albumina humana	20%	Solução injetável-Frasco c/ 50ml	BLAUSIEG EL	279	Cota Principal 85%	R\$ 242,00	R\$ 67.518,00
19	Ambroxol (cloridrato)	15mg/5ml	Xarope -Frasco c/120 ml	PRATI	58.609	Cota Principal 85%	R\$ 2,60	R\$ 152.383,40
21	Ambroxol (cloridrato)	30mg/5ml	Xarope -Frasco c/120 ml	PRATI	54.238	Cota Principal 85%	R\$ 2,58	R\$ 139.934,04
57	Benzoilmetronidazol	40mg/ml	Suspensão oral - Frasco c/ 120 ml	PRATI	55.029	Cota Principal 85%	R\$ 3,93	R\$ 216.263,97
61	Brometo de N-butilescopolamina +dipirona sódica	6,89mg+ 250mg	Comprimido	PHARLAB	291.720	Cota Principal 85%	R\$ 0,35	R\$ 102.102,00
95	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 100ml - sistema fechado	FRESENIU SK	44.023	Cota Principal 85%	R\$ 3,20	R\$ 140.873,60
96	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/	FRESENIU SK	7.769	Cota Reservada	R\$ 3,20	R\$ 24.860,80

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

			100ml - sistema fechado			15%			
97	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 250ml - sistema fechado	FRESENIU SK	22.542	Cota Principal 85%	R\$ 3,50	R\$ 78.897,00	
99	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 500ml - sistema fechado	FRESENIU SK	80.197	Cota Principal 85%	R\$ 4,50	R\$ 360.886,50	
100	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 500ml - sistema fechado	FRESENIU SK	14.152	Cota Reservada 15%	R\$ 4,50	R\$ 63.684,00	
101	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 1000ml - sistema fechado	FRESENIU SK		Cota Principal 85%	R\$ 8,00	R\$ 164.424,00	
102	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução injetável - Bolsa em PVC c/ 1000ml - sistema fechado		20.553	Cota Reservada 15%	R\$ 8,00	R\$ 29.016,00	
103	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução estéril p/ uso tópico -Frasco c/ 250ml	FRESENIU SK	3.627	Cota Principal 85%	R\$ 5,00	R\$ 71.825,00	
104	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução estéril p/ uso tópico -Frasco c/ 250ml	FRESENIU SK	14.365	Cota Reservada 15%	R\$ 5,00	R\$ 12.675,00	
105	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução estéril p/ uso tópico -Frasco c/ 500ml	FRESENIU SK	2.535	Cota Principal 85%	R\$ 7,00	R\$ 148.512,00	
106	Cloreto de Sódio	0,90%	Solução estéril p/ uso tópico -Frasco c/ 500ml		21.216	Cota Reservada 15%	R\$ 7,00	R\$ 26.208,00	
107	Cloreto de Sódio + Glicose	0,9% + 5%	Solução injetável - Bolsa c/ 500ml em sistema fechado	FRESENIU SK	3.744	Cota Principal 85%	R\$ 5,00	R\$ 128.620,00	
109	Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio+ Cloreto de Cálcio diidratado + Lactato de sódio	6mg/mL +0,30mg/mL +0,20mg/mL + 3mg/ml	Solução injetável - Bolsa c/ 500ml em sistema fechado	FRESENIU SK	25.724	Cota Principal 85%	R\$ 4,90	R\$ 161.655,90	
110	Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio+ Cloreto de Cálcio diidratado + Lactato de sódio	6mg/mL +0,30mg/mL +0,20mg/mL + 3mg/ml	Solução injetável - Bolsa c/ 500ml em sistema fechado	FRESENIU SK		Cota Reservada 15%	R\$ 4,90	R\$ 28.527,80	
121	Dexclorfeniramina	0,4mg/ml	Xarope -frasco de 120 mL	TEUTO	27.846	Cota Principal 85%	R\$ 2,68	R\$ 74.627,28	
122	Dexclorfeniramina	0,4mg/ml	Xarope -frasco de 120 mL	TEUTO	4.914	Cota Reservada 15%	R\$ 2,68	R\$ 13.169,52	
123	Diclofenaco potássico	50mg	Comprimido	GOELAB	609.960	Cota Principal 85%	R\$ 0,30	R\$ 182.988,00	
124	Diclofenaco potássico	50mg	Comprimido	GOELAB	107.640	Cota Reservada 15%	R\$ 0,30	R\$ 32.292,00	

ROD. TRANSAMAZÔNICA - BAIRRO AMAPÁ - MARABÁ - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

349	Olanzapina	10mg	Comprimido Revestido	E.M.S	3.182	Cota Principal 85%	R\$ 22,04	R\$ 70.131,28
				E.M.S		Cota Reservada 15%	R\$ 22,04	R\$ 12.386,48
350	Olanzapina	10mg	Comprimido Revestido		562			
355	Paroxetina 20mg (*)	20 mg	Comprimido	AUROBIND O	56.355	Cota Principal 85%	R\$ 1,50	R\$ 84.532,50
357	Risperidona	3 mg	Comprimido	UNIAO QUIMICA	53.040	Cota Principal 85%	R\$ 1,47	R\$ 77.968,80
361	Sertralina 50mg (*)	50 mg	Comprimido	AUROBIND O	58.256	Cota Principal 85%	R\$ 1,60	R\$ 93.209,60
362	Sertralina 50mg (*)	50 mg	Comprimido	AUROBIND O	10.280	Cota Reservada 15%	R\$ 1,60	R\$ 16.448,00
365	Tramadol (cloridrato)	100 mg	Ampola de 1 ml - uso IV	CRISTALIA	21.768	Cota Principal 85%	R\$ 3,84	R\$ 83.589,12

R\$ 7.721.562,80

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de material, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2015 –CPL/FMS.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Prefeitura Municipal de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.
- 6 Os servidores da ata de registro de serão: Minea Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Luiz Fernando de Brito Costa – Assessor Especial.
- 7 A Dotação Orçamentária será:

Conforme Decreto nº 7.892 Art. 7º § 2º Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

Marabá (PA), 22 de Fevereiro de 2016.

Digitally signed by NAGIB MUTRAN
NETO:09008560259
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,
ou=(EM BRANCO), ou=Autenticado
por AR SEMPRE, cn=NAGIB
MUTRAN NETO:09008560259
Date: 2016.02.23 09:58:59 -03'00'

Nagib Mutran Neto
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

F CARDOSO
E CIA
LTDA:04949
905000163
Digitally signed by F CARDOSO
E CIA LTDA:04949905000163
DN: c=BR, st=PA, l=BELEM,
o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR
PRONOVA, cn=F CARDOSO E
CIA LTDA:04949905000163
Date: 2016.02.22 15:25:38
-03'00'

Adjudicatário

ROD. TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ – MARABÁ - PA